

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE I GISTRUP SAMRÅD TORSDAG DEN 20. JANUAR KL. 17.00

Deltagere: Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Jan Olesen, Helle Madsen (on-line), Christian Rasbech og Kjeld Mølbæk. Der var afbud fra Hanne Jensen

Ad. pkt. 1: Opfølgning på sidste møde

Der er kommet billede af Helle, men Hanne mangler stadig. Kjeld har lavet tekst omkring "Spar Es-arealet", men en mindre revision omkring medlemskab af Alabu blev aftalt.

Ad. pkt. 2: Separering af kloaker i Gistrup

På mødet deltog indledningsvis Kristian Skov Lilkær på vegne af Aalborg Kloak, der står for den store opgave at separere kloakkerne i den gamle del af Gistrup. I forhold til første oplæg er opgravningen af Hadsundvej fra jernbanen og til rundkørslen udsat til 2024. Der bliver dog tale om et par midlertidige lukninger på omkring én uge af vejen i år for at kunne føre de nye hovedledninger under jernbanen og ideen under disse arbejder er blandt andet at se, hvordan trafikken i Gistrup reagerer på en lukket Hadsundvej – inden der kommer en langvarig lukning af vejen om to år. Da arbejdet kan ændres undervejs, sættes der ikke på nuværende tidspunkt dato på alle etaper. Der startes her medio marts i år på Hasselvej og der startes også på at etablere en ny pumpestation nord for jernbanen mens Splinten, Mølletofte og Kobbelhøjvej følger efter i 2023. Det er op til parcelhusejerne selv, hvornår der bliver separeret på egen grund men det skal ske senest i 2026 og de nye kommunale rør bliver kun ført til skel.

Det blev aftalt, at en samlet oversigtstegning over alle de berørte områder samt en beskrivelse af arbejdet sættes på samrådets hjemmeside som information til lokale borgere og det skal også være muligt – via hjemmesiden – at interesserede kan stille spørgsmål til kloakarbejderne og efterfølgende få et svar.

Ad. pkt. 3: Gistrups planstatus

Lisbeth havde inden mødet forsøgt at få kommunen i tale, men det lykkedes ikke. Derfor holdes der et ekstraordinært møde den 17. februar klokken 17 primært med spørgsmålet om, hvorvidt Gistrup fortsat skal være landsby eller omegnsby/en del af Aalborg. Om nødvendigt inviteres en kommunal repræsentant med til næste møde for at få det afklaret her i begyndelsen af den nye byrådsperiode.

Ad. pkt. 4: Høring om "Principper og retningslinjer for samråd"

Kommunen er ved at revidere principperne for funktionen af samråd og derfor havde Lisbeth som optakt til mødet udarbejdet et høringsforslag, der på fornem vis blev godkendt af alle de fremmødte.

Ad. pkt. 5: Gistrup Højskole

Som følge af pandemien blev fællesspisningen den 20. januar også udsat så Lisbeth hører om "Ulige numre" med band kan deltage i april i stedet. Der er også planer om på længere sigt at lave en kunststilling – eventuelt med musikalsk underholdning til – og en workshop med fællesspisning i maj måned om, hvilke arrangementer der kan fremme det lokale sammenhold. Endelig forventes der at blive holdt "Gang igen i Gistrup 2" i starten af juni med cykelløb, byvandring og fællesspisning. Derudover er et emne omkring klimatilpasninger lokalt samt en aften med "Kulturen rykker ud" også på venteliste i rækken af arrangementer. Når det nye kulturhus er færdigt, skal arrangementer under Gistrup Højskole naturligvis foregå her – men indtil da søges et egnet lokale.

Ad. pkt.6: Næste møder

Som nævnt holdes der et ekstra møde den 17. februar klokken 17 og det aftalte møde den 2. eller 3. marts flyttes til torsdag den 10. marts ligeledes klokken 17 for at få planlagt generalforsamlingen den 24. marts klokken 19.00

Gistrup, den 23. januar 2022

Referent Kjeld Mølbæk